
Od zimního semestru díky úpravě vnitřních univerzitních a fakultních předpisů dojde ke 

změně stupnice známek na FSV. Namísto dosud užívané klasifikace 1-4 bude užito 

klasifikace A-F, tj. mezinárodně běžně užívané stupnice, označované často jako ECTS 

grading.  

 

Pro zjednodušení nabízíme vysvětlení jednotlivých stupňů klasifikace a doporučení pro její 

užívání. 

 

1) Základní význam A-F je následující: 

A- výtečně (vynikající výkon pouze s drobnými chybami), B- velmi dobře (nadprůměrný výkon 

avšak s určitými chybami), C-dobře (celkově dobrý výkon s řadou výrazných chyb), D- 

uspokojivě (přijatelný výkon, ale se značnými nedostatky), E- dostatečně (výkon splňuje 

minimální požadavky), F– nedostatečně, neprospěl (je zapotřebí značné množství další práce). 

 

2) Doporučení pro užívání klasifikace A-F je následující: Ohodnotit výkon studenta v 

procentech (0-100 %) a dle nich stanovení klasifikace: 0-50 % = F, 51-60 % = E, 61-70 % = 

D, 71-80 %=C, 81-90 %=2 a 91% a více=A). 

 

Věříme, že přijmete tuto změnu s pochopením. Její nesporné výhody jsou tyto: 

1) zjednodušení při uznávání předmětů ze zahraničí (všechny evropské VŠ mají vždy v 

dodatcích přepočet na stupnici A-F, přepočet z této stupnice na 1-4 není zcela přesný), 

2) zjemnění klasifikační stupnice (stupnice se 6 stupni dává pedagogovi možnost více odlišit 

hodnocení studentova výkonu než stupnice se 4 stupni), 

3) srozumitelnost pro přijíždějící či studující cizince (procenta či klasifikace typu A-F je 

nejrozšířenější) a 

4) bezproblémová kontinuita s dosavadní klasifikací (jemnější stupnice A-F je bez problémů 

převoditelná na stupnici 1-4 s dvěma mezistupni a lze tak bez problémů počítat prospěchové 

průměry za semestry, ročníky či celé studium). 

Systém SIS je již nyní připraven, aby od zimního semestru bylo možné užívat klasifikaci A-F. 

 


